Rio Grande do Norte , 11 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3009

www.diariomunicipal.com.br/femurn 2

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN -
COPIRN

Portaria Nº 003/2023 Natal, 10 de abril de 2023

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do
Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo
Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da
observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a CHARLLES ARAUJO DE QUEIROZ, portador
do CPF nº 098.359.304-30, o pagamento de 2 e 1/2(duas e meia)
diárias no valor total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) na
forma do preconizado na Resolução Nº 002/2022 – COPIRN de 03 de
janeiro de 2022, para custear despesas com hospedagem e
alimentação, durante permanência nas cidades de Pau dos Ferros/São
Miguel/Marcelino Vieira e José da Penha, no período de 12 e 14 de
abril de 2023, com a finalidade realizar visita técnica sobre o
"Programa de Contratação de Serviços de Saúde", aos
municípiosacima descriminados.
Art. 2º - Determinar à Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que
seja efetuado o pagamento do valor autorizado.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:791ECC36

DIRETORIA

PORTARIA Nº 005/2023

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN -
COPIRN

Portaria Nº 005/2023 Natal, 10 de abril de 2023

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do
Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo
Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da
observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS,
portador do CPF nº 037.653.986-08, o pagamento de 2 e 1/2(duas e
meia) diárias no valor total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
na forma do preconizado na Resolução Nº 002/2022 – COPIRN de 03
de janeiro de 2022, para custear despesas com hospedagem e
alimentação, durante permanência nas cidades de Pau dos Ferros/São
Miguel/Marcelino Vieira/José da Penha, no período de 12 e 14 de
abril de 2023, com a finalidade conduzir equipe técnica aos
municípios de Pau dos Ferros/São Miguel/Marcelino Vieira e José da
Penha.
Art. 2º - Determinar à Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que
seja efetuado o pagamento do valor autorizado.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:413FC8B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1411/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ,
EM HOTEL/POUSADA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
ACARI/RN.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO OS VENCEDORES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2023, COM SESSÃO INICIAL REALIZADA EM 10 DE ABRIL
DE 2023, A SABER:

REBECA CATARINA MEDEIROS TEIXEIRA SILVA
08123905475, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob
o nº 34.867.677/0001-43, saiu vencedora do certame totalizando o
valor estimado de R$ 46.750,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e
cinquenta reais).

Acari (RN), 10 de abril de 2023.

VIRGINIA LÉLIA CUNHA GALVÃO
Pregoeira

Publicado por:
Virgínia Lélia Cunha Galvão

Código Identificador:8A5CB82A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1852/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
(SHOW MUSICAL) DO CANTOR ―ROBSON CARNEIRO &
FORRÓ PÉ DE SERRA‖ ATRAVÉS DA JOSÉ FRANCIMAR DA
SILVA SANTOS 70131811452-ME, PARA INTEGRAR O
EVENTO ―FORRÓ NA PRAÇA‖ PROMOVIDO PELO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA NOITE DO
DIA 14 DE ABRIL DE 2023, NA CIDADE DE ACARI/RN.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE
ACARI/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRABALHO,
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM SEDE NA PRAÇA
CIPRIANO PEREIRA, nº 04, CENTRO, ACARI/RN, CEP: 59.370-
000 - CNPJ/MF: 13.549.741/0001-78.

CONTRATADO: JOSÉ FRANCIMAR DA SILVA SANTOS
70131811452 – ME, CNPJ nº 43.291.758/0001-39, com sede à
Rua Francisco Ferreira de Araújo, nº 380, Bairro Alto de Santa
Rita, Currais Novos/RN, CEP: 59380-000.

VIGÊNCIA:DA ASSINATURA DO CONTRATO A 31 DE MAIO
DE 2023.

VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
11 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;
PROJ./ATIV.: 08.244.0020.2079.2079 - MANUT. DOS SERVICOS
OFERTADOS PELA PROTECAO SOCIAL BASICA (CRAS);
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS:
16600000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS.